国家税务总局南宁市税务局第三稽查局
税务处理决定书

南市税三稽处〔2019〕38号

南宁市贡优台投资有限公司（统一社会信用代码：91450108MA5L6HHTX0）：
我局对你公司2017年6月12日至2018年6月30日期间的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司属走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年4月27日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
你公司虚开增值税普通发票情况。

1.经在增值税防伪税控系统查询，你公司在2017年6月至2018年6月期间，无增值税专用发票认证、增值税普通发票验证记录。

根据增值税防伪税控系统、电子底账系统查询，2017年6月至2018年6月期间领购增值税普通发票共10份，发票代码：4500171320，发票号码：32254706-32254710（5份），发票代码4500171320，发票号码19506776-19506780（5份），共10份。

(2)根据电子底账系统查询， 2017年8月开具给广西南宁维昌投资有限公司的8份增值税普通发票，发票代码：4500171320，发票号码：32254706-32254708，19506776-19506780，金额：79611.68元，税额：2388.32元，合计82000元。货物名称为居间代理费，与2017年7月-9月申报销售金额一致，与申报税额不一致，申报税额为2388.35，开票税额为2388.32元，相差0.03元。

结存增值税普通发票发票代码：4500171320，发票号码：32254706-32254710（5份）已由你公司主管税务机列为失控发票。
（三）你公司未在金税三期税收管理系统登记备案银行账户，检查组通过电子底账系统查询发现你公司于2017年6月9日通过建设银行，账号622700xxxx000077332向广西百旺金赋科技有限公司购买税控盘。通过建行查询该账号为个人准贷记卡，与你公司无关。

综上，你公司开具上述8份增值税普通发票无资金收付记录，开票后直接走逃，且无开具发票所列货物的购进记录，是在未发生经营业务的情况下为他人开具的增值税普通发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具的8份增值税普通发票为虚开发票，开票金额79611.68元，税额2388.32元，价税合计82000元。

你公司若对上述处理决定有异议，可自收到本处理决定书之日起六十日内，依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议。

二〇一九年二月十三日